TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 398/GSQL-GQ1
V/v nhập khẩu xe ôtô chưa qua sử dụng bị đục sửa số khung
	Hà Nội, ngày 19 tháng 9 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Môi trường và Đô thị Hải Dương
(Đ/c: Đường Lê Thanh Nghị - Thành phố Hải Dương)
Trả lời công văn số 154/CV.CT ngày 04/9/2011 của Công ty TNHH MTV Môi trường và Đô thị Hải Dương về việc đề nghị hướng dẫn hoàn tất thủ tục đăng kiểm, đăng ký và đưa vào sử dụng 01 xe ôtô chưa qua sử dụng nhập khẩu bị đục sửa số khung, Cục Giám sát quản lý về hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 19/7/2010 Bộ Công thương ban hành Thông tư số 29/2010/TT-BCT về việc nhập khẩu xe ôtô chưa qua sử dụng bị đục sửa khung, máy. Theo đó, cấm nhập khẩu ôtô các loại và bộ linh kiện lắp ráp ôtô các loại chưa qua sử dụng bị đục sửa, đóng lại số khung, số máy trong mọi trường hợp và dưới mọi hình thức. Do nội dung trình bày của Công ty tại công văn số 154/CV.CT chưa rõ ràng, không có hồ sơ nhập khẩu xe ôtô gửi kèm nên Cục Giám sát quản lý về hải quan - Tổng cục Hải quan chưa có đủ cơ sở để trả lời. Đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan nơi làm thủ tục nhập khẩu để được hướng dẫn cụ thể.

	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải